(
Основана
 в 2012 году
)
	   МАЛОЛУЧЕНСКИЕ ВЕДОМОСТИ

 (
№ 1
)

«26» февраля
2024 г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
 26.02.2024г                                                                                     ст. Малая Лучка

О проведении на территории Малолученского сельского поселения профилактической операции «Жилище – 2024»

В целях предотвращения возникновения пожаров в жилом секторе, предотвращения гибели и травматизма людей на пожарах, сокращения материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты жилого сектора, руководствуясь действующим законодательством, Администрация Малолученского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 19 февраля по 25 декабря 2024 года на территории Малолученского сельского поселения профилактическую  операцию «Жилище -2024» согласно прилагаемому плану.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Малолученские ВЕДОМОСТИ»  и на официальном сайте  Администрации Малолученского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Малолученского
сельского поселения                                                                   Е.В. Козырева

Приложение №1
к постановлению Администрации
Малолученского сельского поселения
 от 26.02.2024 г. № 13
ПЛАН
мероприятий по проведению профилактической операции «Жилище-2024»
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Обновить списки многодетных семей, неблагополучных граждан, одиноких престарелых граждан и лиц с ограниченными возможностями, малоимущих многодетных семей.
	до 01 марта 2024 года,

постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения,
социальная защита (социальные работники)

	2. 2
	Проводить подворный обход жилых домов и надворных построек граждан с вручением памяток, с одновременным обучением населения мерам ПБ
	 в течение года
	Администрация Малолученского сельского поселения

	3.
	В рамках профилактических мероприятий в жилищном фонде осуществлять проверку противопожарного состояния жилых помещений, в том числе мест проживания социально неадаптированных граждан (неблагополучных многодетных семей лиц, состоящих на профилактическом учете, злоупотребляющих спиртными напитками, одиноких престарелых граждан,  обеспечивать контроль за содержанием в надлежащем состоянии внутридомовых электрических и газовых сетей, отопительных приборов
	постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения,
 надзорные органы,
члены ВДПО,
члены ДПД,
сервисные службы
(энергетические)

	4.
	Рассмотреть вопрос оказания адресной   помощи неблагополучным, многодетным, малоимущим семьям и одиноким престарелым по приведению жилища в пожаробезопасное состояние, по оборудованию их жилища автономными дымовыми пожарными извещателями
	в течение года
	Администрация Малолученского сельского поселения

	5.
	На постоянной основе проводить профилактические обследования мест жительства лиц, ведущих аморальный образ жизни, в том числе с целью выявления детей, которые не посещают образовательные учреждения (школы, детские сады)
	постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения, руководители дошкольной и школьной учебных организаций (по согласованию)

	6.
	Вести информационную пропаганду среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности о необходимости приобретения первичных средств пожаротушения в собственном хозяйстве
	постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения

	7.
	Организовать изготовление агитационных и пропагандистских материалов на противопожарную тематику (памяток, информационных листов, предложений)
	в течение года
	Администрация Малолученского сельского поселения

	8.
	Обеспечить исправное содержание дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям,  к источникам противопожарного водоснабжения в любое время года, пожарных гидрантов
	постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения

	9.
	Провести сходы граждан,  довести до населения информацию о дополнительных требованиях пожарной безопасности, разъяснить правила пожарной безопасности, ответственность за невыполнение требований правил пожарной безопасности. Усилить противопожарную массово-разъяснительную работу среди населения, во всех населенных пунктах организовать обучение населения правилам пожарной безопасности по месту жительства, проверку противопожарного состояния частных хозяйств

постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения,
 надзорные органы,
члены ВДПО,
члены ДПД

	10.
	Провести мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности в общественных местах, учреждениях, организациях жилых домах, их своевременной очистки от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и сухой травы
	до 01 мая
2024 года
	Администрация Малолученского сельского поселения, руководители учреждений,
организаций

	     11.
	Провести месячник  по благоустройству  и санитарной очистке населенных пунктов поселения
	апрель-май 2024 года
	Администрация Малолученского сельского поселения, руководители предприятий, организаций, учреждений,
собственники домовладений

	     12.
	В весенне-осенний  и осенне-зимний пожароопасные периоды организовать проведение комплекса профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов
	по сезону
	Администрация Малолученского сельского поселения, руководители организаций, учреждений

	    13.
	Обеспечить постоянную готовность сил и средств ДПД для совместного реагирования на случаи возникновения пожаров и загорания на территории сельского поселения
	постоянно
	Администрация Малолученского сельского поселения

__________________________________________________________________
Периодическое печатное издание Администрации Малолученского  сельского поселения Дубовского района Ростовской области
Учредитель:     Администрация  Малолученского  сельского поселения
Адрес: 347425, ул. Центральная  , 11, ст.Малая Лучка    Дубовского района  Ростовской области.
тел./факс(86377)5-45-08,
Отпечатано в администрации  Малолученского  сельского поселения      31  января    2023  г.
Распространяется бесплатно                                                                                                                                                  Тираж 30 экз.
2